
 

 

第 186号 発行 10月 1日 公益社団法人 蟹江町シルバー人材センター 

海部郡蟹江町大字西之森字海山 282番地 2   ℡（0567）95－6511 

ホームページ htpp//webc.sjc.ne.jp/kanie/ ←蟹江シルバーで検索！ 

蟹江町高齢者生きがい活動施設 

みどりの家 ニュース 

 

今月の花  サルビア 

 

 サルビアは多くの種類があります。一般的には、花壇に咲く赤い

スプレンディスをサルビアとイメージされることでしょう。 

 この一年草のサルビアは、夏に播種したものが秋になって再びデ

ビューします。寒さに弱いので冬越しはできませんが、水切れが多

い夏と違って秋は暑さで疲れることもなく、色が綺麗に出ます。 

 高さは３０㎝程度、色は赤が一般的ですが、白もピンクも紫もあ

ります。この季節はパンジー・ビオラも出回りますが、秋にしか楽

しめないサルビアの色合いを観賞して頂きたいものです。 

  

  

☆８・１８・２８日は感謝ｄａｙ！８００円毎に花苗が当たります。土日も販売しています☆ 

寄せ植えの会 

 苗も土も使用分だけのご精算です。空鉢があればご持参ください。シルバー会員がお手

伝いします。古苗が残っている鉢を持参いただいても結構です。再利用又は処分をしま

す。鉢・苗・土の処分費は頂戴します。この場合はご相談下さい。 

   日時：10 月 25 日(水) 10 時より（要予約 ℡にてシルバー人材センターまで） 

   費用：参加費 200 円と使用した苗・土・鉢のお代金 当日精算 

   持ち物：園芸用手袋 あれば園芸用ハサミ 

    土を触りますので、汚れてもよい服装でお越しください。次回は 11 月 29 日を

予定しています。又、恒例のリースの日程も次号でお知らせします。 

 朝晩は大変涼しくなりました。秋ですね。 

 夏に播種したパンジー・ビオラは順調に大きくなって、出番を待って

います。花壇に植えるには、まだ少し早いようです。年々夏が長くな

り、冬が短くなっています。秋の花々をもう少し楽しんで、暑さが無く

なって涼しくなる頃、冬の花壇に植え替えます。 

 10 月に入りますと、蟹江町役場で行われる町民祭りや富吉の秋祭り

などに販売に参ります。シルバー会員が丹精込めて作成した花苗を持参

いたします。１１月の蟹江町文化祭には、正月飾りの予約も承ります。

「みどりの家の花苗販売」に是非お立ち寄りください。 

 

 

＊＊シルバー温室たより＊＊ 

 

 


